
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

I Direzione: Servizi Generali e Politice di Sviluppo Eionomiio e Culturale
Servizio: Afari Legali

OGGETTO: Integrazione e aggiornamento elenio mobilità interaziendale regionale, ex art. 24, L.R. n. 20/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 564 dell’11/7/2019 di isttuzione, presso questa Cità Metropolitana,
dell’elenio di mobilità interaziendale regionale, previsto dall’art. 24, iomma 2, della L.R. 29/9/2016, n. 20;

Viste  le suiiessive Determinazioni Dirigenziali n. 1227 del 12/12/2019, n. 640 del 4/8/2020 e n. 1319 del
21/12/2020 di integrazione e aggiornamento dell’elenio di mobilità interaziendale regionale suddeto;

Richiamata la nota prot. n. 52028 del 9/5/2019, ion la quale l’Assessorato Regionale delle Autonomie Loiali e
della Funzione Pubbliia ca iciarito ice gli Ent Loiali, iui fa riferimento la predeta norma, non possono ice
essere tute le amministrazioni pubbliice indiiate dal D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato  ice il Sig. Alessandro Mazzeo, nato a Bariellona P.G. (ME) il 02/09/1977, già dipendente della
Multservizi s.r.l., soiietà nella quale questo Ente deteneva una quota di parteiipazione, ca iciesto di essere
inserito nell’elenio di iui tratasi, produiendo la doiumentazione iomprovante il relatvo rapporto di lavoro:

Che, pertanto, oiiorre provvedere all’integrazione dell’elenio di iui tratasi, proiedendo iontestualmente al
suo aggiornamento;

Dato ato  ice il presente provvedimento non iomporta, né iomporterà, oneri fnanziari a iariio di questa
Cità Metropolitana;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 ice disiiplinano l' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento degli Ufii e dei Servizi;

Visto il Regolamento di iontabilità;

Visto il regolamento sui iontrolli interni;

VERIFICATA l’insussistenza  di  ionfii di  interesse  prevista  dalla  normatva  vigente,  ion  partiolare
riferimento al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzione;

PROPONE

Per quanto in premessa, di

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

147 16/02/2021

135 24/02/2021



Dare ato ice, a seguito dell’integrazione ion la riiciesta pervenuta ed indiiata speiifiatamente in narratva,
l’elenio di mobilità interaziendale regionale, isttuito presso questa Cità Metropolitana ai sensi dell’art. 24,
iomma 2, della legge regionale 29/9/2016, n. 20, risulta iosì aggiornato:

1) DI SALVO Nunzio, nato a Messina il 10.05.1971;
2) CALABRO’ Sant, nato a Messina il 01.12.1978;
3) ODDAMO Mariello, nato a Messina il 14.08.1968;
4) SPINELLA Caterina, nata a Messina il 09.04.1979;
5) GENOVESE Angelo Antonino, nato a Milazzo (ME) il 07.06.1971;
6) TORRE Salvatore, nato a Bariellona P.G. (ME) il 16.08.1976;
7) PANTE’ Salvatore, nato a Bariellona P.G. (ME) il 05.05.1980;
8) ISGRO’ Roberto, nato a Bariellona P.G. (ME) il 26.06.1971;
9) GALLI Biagio, nato a Bariellona P.G. (ME) il 12.02.1976;
10) BILARDO Antonio, nato a Luino (VA) 18.04.1975;
11) MONDELLO Giuseppe Pio, nato a Pai (ME) il 22.02.1975;
12) CAOS Giuseppe, nato a Mistreta (ME) il 20.08.1972;
13) SPADARO Antonino nato a Bariellona P.G. (ME) il 10.09.1977;
14) CERTO Pietro, nato a Milazzo (ME) il  18.05.1968;
15) GIARDINA Fabio, nato a Messina il 24.04.1975;
16) ARICO’ Antonino, nato a Milazzo (ME) il 22.09.1973;
17) RUSSO Fabio Antonio, nato a Messina il 06.03.1972;
18) LO PRESTI Antonio, nato a Lipari (ME) il 08.07.1972;
19) DALIA Ltgi, nato a Bariellona P.G. (ME) il 14.12.1956;
20) CRISAFULLI Vinienzo, nato a Taormina (ME) il 07.08.1975;
21) RUGGERI Giuseppe, nato a Messina il 01.08.1972;
22) CRIMALDI Maurizio, nato a Milazzo (ME) il 24.05.1970;
23) MARZO Giovanni, nato a Niiosia (EN) il 16.08.1981;
24) CACCIOLA Salvatore, nato a Messina il 13.05.1977;
25) LENZO Antonino, nato a Messina il 17/1/1969:
26) VENUTO Domeniio, nato a Merì (ME) il 23/11/1970;
27) CALABRO’ Franiesio, nato a Bariellona P.G. (ME) il 16/11/1970;
28) MILINZIANO Giovanni, nato a Valguarnera (EN) il 9/10/1967;
29) CASTELLO Feliie, nato a Niiosia (EN) il 19/2/1962;
30) FIORINO Franiesio, nato a Pietraperzia (EN) il 26/11/1961;
31) LANZA Rosario Mario, nato a Barrafrania (EN) il 12/11/1967;
32) PIRRELLO Santo, nato a Cerami (EN) il 16/08/1962;
33) CAPONETTI Franio Carlo, nato a Valguarnera Caropepe (EN) il 18/1/1968;
34) BARRESI Girolamo, nato a Bariellona P.G. (ME) l’11/10/1983;
35) PAGANO SCORCIO Carmelo, nato a Enna (EN) il 29/04/1973;
36) MAZZEO Alessandro, nato a Bariellona P.G. (ME) il 02/09/1977;  

Accertare, ai fni del iontrollo preventvo di regolarità amministratvo-iontabile di iui all’art. 147-bis, iomma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legiimità
e iorretezza dell’azione amministratva, il  iui parere favorevole è reso unitamente alla sotosirizione del
presente provvedimento da parte del iompetente Dirigente;

Dare ato ai sensi e per gli efei di quanto disposto dall’art. 147 bis, iomma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relatvo regolamento sui iontrolli interni, ice il presente provvedimento non iomporta impegno di spesa, né
rifessi direi o indirei sulla situazione eionomiio fnanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Dare ato ice il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs. n.
33/2013;

Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, iosi iome reiepito dall’OREL, ice il responsabile del
proiedimento è il Dot. Massimo Minutoli;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Trasmetere iopia del presente ato al Sig. Sindaio Metropolitano, al Sig. Segretario Generale, al Sig. Sindaio
del Comune di Messina, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Loiali e della Funzione Pubbliia.

Il Responsabile del Servizio
Dot. Massimo Minutoli

IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;

Considerato ice la stessa è ionforme alle disposizioni di legge e ai regolament vigent;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Dare ato ice, a seguito dell’integrazione ion le riicieste pervenute ed indiiate speiifiatamente in narratva,
l’elenio di mobilità interaziendale regionale, isttuito presso questa Cità Metropolitana ai sensi dell’art. 24,
iomma 2, della legge regionale 29/9/2016, n. 20, risulta iosì aggiornato:
1) DI SALVO Nunzio, nato a Messina il 10.05.1971;
2) CALABRO’ Sant, nato a Messina il 01.12.1978;
3) ODDAMO Mariello, nato a Messina il 14.08.1968;
4) SPINELLA Caterina, nata a Messina il 09.04.1979;
5) GENOVESE Angelo Antonino, nato a Milazzo (ME) il 07.06.1971;
6) TORRE Salvatore, nato a Bariellona P.G. (ME) il 16.08.1976;
7) PANTE’ Salvatore, nato a Bariellona P.G. (ME) il 05.05.1980;
8) ISGRO’ Roberto, nato a Bariellona P.G. (ME) il 26.06.1971;
9) GALLI Biagio, nato a Bariellona P.G. (ME) il 12.02.1976;
10) BILARDO Antonio, nato a Luino (VA) 18.04.1975;
11) MONDELLO Giuseppe Pio, nato a Pai (ME) il 22.02.1975;
12) CAOS Giuseppe, nato a Mistreta (ME) il 20.08.1972;
13) SPADARO Antonino nato a Bariellona P.G. (ME) il 10.09.1977;
14) CERTO Pietro, nato a Milazzo (ME) il  18.05.1968;
15) GIARDINA Fabio, nato a Messina il 24.04.1975;
16) ARICO’ Antonino, nato a Milazzo (ME) il 22.09.1973;
17) RUSSO Fabio Antonio, nato a Messina il 06.03.1972;
18) LO PRESTI Antonio, nato a Lipari (ME) il 08.07.1972;
19) DALIA Ltgi, nato a Bariellona P.G. (ME) il 14.12.1956;
20) CRISAFULLI Vinienzo, nato a Taormina (ME) il 07.08.1975;
21) RUGGERI Giuseppe, nato a Messina il 01.08.1972;
22) CRIMALDI Maurizio, nato a Milazzo (ME) il 24.05.1970;
23) MARZO Giovanni, nato a Niiosia (EN) il 16.08.1981;
24) CACCIOLA Salvatore, nato a Messina il 13.05.1977;
25) LENZO Antonino, nato a Messina il 17/1/1969:
26) VENUTO Domeniio, nato a Merì (ME) il 23/11/1970;
27) CALABRO’ Franiesio, nato a Bariellona P.G. (ME) il 16/11/1970;
28) MILINZIANO Giovanni, nato a Valguarnera (EN) il 9/10/1967;
29) CASTELLO Feliie, nato a Niiosia (EN) il 19/2/1962;
30) FIORINO Franiesio, nato a Pietraperzia (EN) il 26/11/1961;
31) LANZA Rosario Mario, nato a Barrafrania (EN) il 12/11/1967;
32) PIRRELLO Santo, nato a Cerami (EN) il 16/08/1962;
33) CAPONETTI Franio Carlo, nato a Valguarnera Caropepe (EN) il 18/1/1968;
34)  BARRESI Girolamo, nato a Bariellona P.G. (ME) l’11/10/1983;
35) PAGANO SCORCIO Carmelo, nato a Enna (EN) il 29/04/1973;
36) MAZZEO Alessandro, nato a Bariellona P.G. (ME) il 02/09/1977; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



Accertare, ai fni del iontrollo preventvo di regolarità amministratvo-iontabile di iui all’art. 147-bis, iomma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legiimità
e iorretezza dell’azione amministratva, il  iui parere favorevole è reso unitamente alla sotosirizione del
presente provvedimento da parte del iompetente Dirigente;

Dare ato ai sensi e per gli efei di quanto disposto dall’art. 147 bis, iomma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relatvo regolamento sui iontrolli interni, ice il presente provvedimento non iomporta impegno di spesa, né
rifessi direi o indirei sulla situazione eionomiio fnanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Dare ato ice il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs. n.
33/2013;

Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, iosi iome reiepito dall’OREL, ice il responsabile del
proiedimento è il Dot. Massimo Minutoli;

Trasmetere iopia del presente ato al Sig. Sindaio Metropolitano, al Sig. Segretario Generale, al Sig. Sindaio
del Comune di Messina, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Loiali e della Funzione Pubbliia.

IL DIRIGENTE
Dot.ssa Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                        
Il Dirigente

Dot.ssa Anna Maria Tripodo


	IL DIRIGENTE

